

Отчет о совокупном доходе

	Примечание	2017	2016
Процентные доходы, в т.ч.		1 696 014	1 867 752
Средства в других банках		3 572	1 727
Кредиты клиентам		1 608 848	1 785 952
Торговые ценные бумаги		83 594	80 073
Процентные расходы, в т.ч.		(151 753)	(253 215)
Средства кредитных организаций		(30 832)	(45 461)
Вклады физических лиц		(92 441)	(185 426)
Депозиты юридических лиц		(9 649)	(5 497)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(18 831)	(16 831)
Чистые процентные доходы		1 544 261	1 614 537
Создание резерва под обесценение кредитов	7	(1 115 188)	(833 582)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		429 073	780 955
Чистые непроцентные доходы, в т.ч.		(81 983)	(409 146)
Чистые (расходы) / доходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(80 681)	72 019
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой		87 524	222 026
Чистые расходы от переоценки иностранной валюты		(128 892)	(779 929)
Чистые доходы от первоначального признания		-	34 286
Комиссионные доходы	17	71 707	78 438
Комиссионные расходы	17	(31 641)	(35 986)
Восстановление резервов под обесценение прочих активов	11	4 469	16 599
Прочие операционные доходы	18	21 479	14 357
Прочие операционные расходы	18	(368)	-
Чистые доходы		372 670	402 765
Расходы на персонал		(162 303)	(185 395)
Амортизация	9, 10	(5 058)	(4 980)
Прочие операционные расходы	19	(115 379)	(115 598)
Административные и прочие операционные расходы		(282 740)	(305 973)
Прибыль до налогообложения		89 930	96 792
Возмещение / (Расходы) по налогу на прибыль	20	10 162	(15 462)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		100 092	81 330
Прочий совокупный доход		-	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		100 092	81 330

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка 28 апреля 2018 года.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Клушин Д.В.

Доровских Т.В.